
Město Mimoň se již delší dobu potýká s van-
dalismem, ale poslední 4 měsíce se tento van-
dalismus bohužel stupňuje.
Vloni v září a říjnu se jednalo o mladíky, kteří
kopali do zábran na náměstí a předtím ještě
odcizili popelnici na Sídlišti pod Ralskem, pak

ji odtáhli do parku anechali ji tam být. Mysleli si, že se na ně nepřijde,
jenže zapomněli, že vše dělali pod dohledem městských kamer,
a tak k nim domů hned ráno dorazila městská policie. Všechny
„odměnila“, a ještě jim doporučila popelnici vyvézt nazpátek na
místo odkud ji odcizili. Chlapci popelnici opravdu vrátili na místo. 
Neuběhlo ani 14 dní a parta mladíků vracejících se z hospůdky se
rozhodla, že je potřeba vyvrátit značky uDružby, ale jaksi zapomněli,
že jsou i zde opět různé kamery. Jak jsem je viděl, tak se u toho
náramně bavili, ale stejně se hned druhý den dohledali azase skončili
na policii. V ten den, ale nezávisle na sobě o 100 metrů vedle, druhá
parta mladíků měla nutnou potřebu rozkopat skleněnou labuť na
kruhovém objezdu a poté ještě přelézt plot a zničit reklamní ceduli.
Následně při přelézání jeden z hochů spadl přímo na hlavu (vlastní)
aztratil přitom peněženku. No aco Vás napadne, když ztratíte peně-
ženku, no přece zajdete na policii aoznámíte to s tím, kde se to stalo.

No a světe div se, policisté se podívali na kamery a velmi se u toho
pobavili. Hoši se nyní asi moc nebaví a budou muset platit škodu
na reklamní ceduli, a ještě zaplatí tučnou škodu na labuti, která byla
odhadnuta na 80 tisíc Kč! Samozřejmě pro hocha, co oznámil ztrátu
peněženky jedna věc dopadla dobře a to, že se tato peněženka našla
vedle rozbité cedule.
Poslední anejvážnější vandalismus se stal během 14 dnů v prosinci,
ato v parku, ukostela sv. Petra aPavla, na schodišti uparku av serpen-
týnách uZŠ Mírová. Neznámí pachatelé zničili všechny koše v parku
(nyní se kupují nové), zničili zeď u kostela, posprejovali schodiště
uDružby azničili zábradlí userpentýn k ZŠ Mírová. Zde jsou pacha-
telé zatím neznámí, ale dle mých informací se již dohledali a svému
trestu neuniknou. Škoda, že zákon neumožňuje pachatele těchto
věcí jmenovat, protože jména lidí znám a nejspíš by se občané ve
městě divili, kteří lidé to jsou. No, necháme to zatím být, stejně
všichni budou spravedlivě potrestáni.
Chtěl bych jen poděkovat všem občanům, kteří nám pomáhali tyto
vandaly dopadnout a nebylo jim jejich počínání lhostejné. Také
bych chtěl poděkovat policii jak městské, tak státní, že se jim podařilo
většinu těchto vandalů dohledat a tyto případy objasnit.

starosta a místostarostka

Vandalismus v Mimoni

Z obsahu
• Zvonice v Mimoni bude konečně mít všechny zvony
• Usnesení z jednání zastupitelstva č. 9/2022
• Celoroční přehled akcí pořádaných příspěvkovou organizací Kultura Mimoň

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

414 únor 2023

Mimoňský masopust proběhne 18. 2. 2023 foto Miloslava Kroužková



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Únor 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ
z jednání Zastupitelstva města Mimoň č. 9/2022, 

které se uskutečnilo dne 15. 12. 2022

usnesení č. Z22/160 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: pí
J. Bizoňovou a Bc. J. Pittnera. 

usnesení č. Z22/161 
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastu-
pitelstva. 

usnesení č. Z22/162 
Prodej pozemku p. č. 3015 v k. ú. Mimoň - lokalita ul.
Kamenná 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku p. č. 3015, zahrada, v k. ú. Mimoň, o výměře
117 m2, manželům A. S. a J. S., Mimoň, za cenu dle Zásad pro
prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň mini-
málně 350 Kč/m2 + DPH a za podmínek uvedených v kupní
smlouvě b) kupní smlouvu v předloženém znění a c) ukládá sta-
rostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat. 

usnesení č. Z22/163 
Prodej kanalizace – lokalita U Hřebčína – stavba CL039038
SVS 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) převod (prodej) splaškové kanalizace v ul. U Hřebčína umís-
těné na pozemku pč. 510 v k.ú. Mimoň na základě schváleného
Návrhu na spolufinancování stavby CL 039038 za cenu dle zna-
leckého posudku zpracovaného Ing. J. Vojtou ve výši 747 780 Kč
a za podmínky vzájemného vypořádání ceny formou peněžitého 
příplatku mimo základní kapitál ve výši 634.380 Kč a započtením
pohledávek, SVS a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
IČ 49099469 a b) Kupní smlouvu, Smlouvu o peněžitém příplatku
a Dohodu o započtení pohledávek v předloženém znění a c) uklá-
dá starostovi města výše uvedené smlouvy, které jsou přílohu
tohoto usnesení, podepsat. 

usnesení č. Z22/164 
Záměr prodeje částí pozemku p. č. 1626 v k. ú. Mimoň -
lokalita pod praktickou školou - Letná na zahrádky 
Zastupitelstvo města Mimoň revokuje dle důvodové zprávy své
usnesení č. Z20/132 ze dne 17. 12. 2020 a a) schvaluje zveřejnění
záměru prodat část pozemku p. č. 1626 ostatní plocha o výměře
4762 m2, kdy celková výměra pozemku je 12107 m2 v k. ú. Mimoň,
rozdělené na základě geometrického plánu č. 2469–155/2022
na 9 částí určených ke zřízení zahrádek  a prodeji do výlučného

vlastnictví žadatelů a 2 přístupové komunikace, které budou
prodány všem vlastníkům jednotlivých zahrádek do podílového
vlastnictví každému 1/9, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem
nemovitostí v majetku města Mimoň a b) ukládá odboru správy
majetku za účelem stanovení ceny jednotlivých pozemků zajistit
znalecký posudek. 

usnesení č. Z22/165 
Kupní smlouva - LIDL - upřesnění 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: a)
kupní smlouvu na prodej pozemků nebo jejich částí parcelní
čísla 3307/1, 3309/1, 3309/2, 3309/4, 3309/6, 3309/7, 3310
a 3311/1 v k.ú. Mimoň pro výstavbu velkoprodejny Lidl se spo-
lečností Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11,
158 00 Praha 5, IČ 26178541 v předloženém znění a b) ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat. 

usnesení č. Z22/166 
Diamo - směna pozemků p. č. 392 a 411 v k.ú. Vranov pod
Ralskem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy rea-
lizaci směny pozemků p. č. 411 a p. č. 392 v k. ú. Vranov pod
Ralskem mezi městem Mimoň a DIAMO, státní podnik, schvá-
lené zastupitelstvem města dne 7. 9. 2017 usnesením Z17/105,
v dřívějším termínu než je dokončení stavby „Revitalizace Plouč-
nice - I. etapa“ a za tím účelem ukládá odboru správy majetku
zajistit potřebné podklady. 

usnesení č. Z22/167 
Prodej části pozemku p. č. 1585 v k. ú. Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej části pozemku p. č. 1585, (celková výměra 50 m2), dle
geometrického plánu č. 2483-58/2022 pozemek nově označený
p. č. 1585/2, ostatní komunikace, o výměře 59 m2, v k. ú. Mimoň,
manželům V. za cenu dle aktualizovaných Zásad pro prodej
a pronájem nemovitostí z majetku města Mimoň ve výši
600 Kč/m2 + DPH a za podmínek uvedených v předložené kupní
smlouvě, b) kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 1585/2,
ostatní komunikace, v k. ú. Mimoň v předloženém znění a c) uklá-
dá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto
usnesení, podepsat. 

usnesení č. Z22/168 
Rozpočet na r. 2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující usnesení: 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přebytkový rozpočet
na r. 2023 takto: Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 399 680.000 Kč.
Financování ve výši: - 18 831 000 Kč. Celkové zdroje ve výši:
343 529 000 Kč. Celkové výdaje ve výši: 343 529 000 Kč. Běžné
výdaje ve výši: 222 475 000 Kč. Kapitálové výdaje ve výši: 
121 054 000 Kč 2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné
ukazatele rozpočtu dle přílohy důvodové zprávy. 3. Zastupitel-
stvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc sta-
novit v rámci schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich
účelové použití pro příspěvkové organizace. 4. 
Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst.



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím
rozsahu:a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finanč-
ních prostředků z jiných rozpočtů nebo b) jsou-li vyvolaná
organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový roz-
počet výdajů města) nebo c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný
výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné pro-
vedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebo
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení finan-
cování města nebo e) při změně zařazení výdajů Dotačního
fondu na paragraf nebo f) provádění rozpočtových opatření
do 120 tis. Kč včetně nebo g) převádění finančních prostředků
mezi běžnými a spořícími (a jim účelově podobnými) městskými
účty.5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kom-
petencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvků
dle návrhu rozpočtu na rok 2023 v té výši a těm právnickým
osobám jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.6. Zastu-
pitelstvo města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve výši 1
071 tis. Kč.7. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního
fondu ve výši 1 821 tis. Kč. 

usnesení č. Z22/169 
Změna rozpočtu č. 31 - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Pod
Ralskem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 31 –
navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci
Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, IČO:
48283011 a navýšení financování o 400 tis. Kč dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1.  

usnesení č. Z22/170 
Změna rozpočtu č. 32 - navýšení výdajů na úhradu elek-
trické energie - Hasiči 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 32 –
zvýšení běžných výdajů na úhradu elektrické energie pro hasiče
a navýšení financování o 200 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1. 

usnesení č. Z22/171 
Změna rozpočtu č. 33 - zařazení plnění pojistné události
do rozpočtu 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 33 –
zvýšení příjmů na základě přijaté pojistné náhrady za způsobe-
nou škodu o 184 000 Kč a zvýšení běžných výdajů na opravy
a údržbu městský bytů o 184 000 Kč dle důvodové zprávy a pří-
lohy č. 1 tohoto usnesení. 

usnesení č. Z22/172 
Změna rozpočtu č. 34 - příjem z finanční spoluúčasti
"Obnova povrchů komunikací ul. Hvězdovská" 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 34 –
navýšení běžných výdajů na opravu a udržování silnic ve výši
300 tis. Kč a na opravu a udržování chodníků ve výši 300 tis. Kč

a navýšení příjmů ze spolufinancování stavby „Obnova povrchů
komunikací v ul. Hvězdovská“ o 600 tis. Kč dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/173 
Změna rozpočtu č. 35 - navýšení výdajů na opravu chodníků
o příjem z dotace 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 35 –
navýšení běžných výdajů na opravy a udržování chodníků a navý-
šení příjmů z účelové dotace Libereckého kraje na „Obnovu tůně
v Zámeckém parku v Mimoni“ o 142 tis. Kč dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/174 
Změna rozpočtu č. 36 - navýšení výdajů na úhradu elek-
trické energie pro veřejné osvětlení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 36 –
zvýšení běžných výdajů na úhradu elektrické energie pro veřejné
osvětlení ve městě a navýšení financování o 1.900 tis. Kč dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/175 
Změna rozpočtu č. 37 - navýšení čerpání úvěru a navýšení
výdajů na Zateplení bytových domů 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 37 -
navýšení financování o 180 mil. Kč a navýšení výdajů o 180
mil. Kč na Zateplení bytových domů v Mimoni dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1.  

usnesení č. Z22/176 
Změna rozpočtu č. 38 - úroky z úvěrů 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 38 -
navýšení výdajů o 2.000.000 Kč a navýšení financování
o 2.000.000 Kč na úroky z úvěrů dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1. 

usnesení č. Z22/177 
Změna rozpočtu č. 39 - Bytové hospodářství IV 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 39 –
snížení výdajů na investiční akci „Regenerace sídliště U nemoc-
nice - nákup přístřešků na popelnice“ o 60 tis. Kč a snížení běž-
ných výdajů na údržbu silnic o 500 tis. Kč a navýšení výdajů na
investiční akci „Nebytové domy – přestavba Nádražní 169 pro
DDM Vážka“ o 60 tis. Kč a navýšení běžných výdajů „Bytové
hospodaření - opravy a údržba“ o 500 tis. Kč dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1“.

usnesení č. Z22/178 
Stanovení odměn pro neuvolněné zastupitele od 1. 1. 2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odměny neuvolněným
členům zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve
znění pozdějších předpisů, v maximální výši takto: měsíční
odměna od 1. 1. 2023 a) člena zastupitelstva města je ve výši
2 388 Kč, b) člena rady města je ve výši 9 556 Kč, c) předsedy
výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117
a § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Únor 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

Obřadní kaple
Možná někteří z Vás zaznamenali, že se stará zadní část měst-
ského hřbitova rekonstruuje a rozšiřuje se tím hřbitovní prostor.
Současný hřbitov je totiž využíván i okolními obcemi, je tím
pádem zaplněný a v současnosti již nedostačující.  V rekon-
struované části jsou plánována nejen nová hrobová místa, ale
i vybudování kolumbária k ukládání uren.
Velmi zajímavou dominantou, která také v letošním roce pro-
chází rekonstrukcí je původní obřadní (nebo také umrlčí) kap-
le-márnice. Ta byla postavena v  roce 1876 u  severní zdi
hřbitova, později k ní byly přistavěny v levé části i záchodky
a bazének s vodou na zalévání, zprava pak místnost pro úřední
pitvy zemřelých. Roku 1904 byla kaple vybavena oltářem.
Samotný „horní“ hřbitov se poměrně rychle plnil, a proto byl
již po 10 letech v letech 1870-1871 rozšířen o hřbitov „dolní“-
blíže ke kostelu. Ten slouží k pohřbívání dodnes.
Samotná kaple prošla opravou v roce 1947, oprava to byla sku-
tečně „velká“- ve výši jednoho tisíce tehdejších korun, a dále
sloužila svým účelům až do roku 1980, kdy se na „horním“
hřbitově přestalo pohřbívat.
Bohužel v následujících 76 letech byl její osud zanechán zubu
času, „horní„ hřbitov byl zplanýrován a kaple vyrabována.
Od roku 2013 byly započaty opravy obvodových zdí hřbitova,
plocha zkultivována a město Mimoň zde buduje rozšířenou
část pohřebiště, v letošním roce spolu s rekonstrukcí této nád-
herné budovy- obřadní kaple, která si zaslouží být opět domi-
nantou tohoto krásného pietního prostoru.
(Informace čerpány z publikace Mimoň v zrcadle staletí)

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

předpisů, je ve výši 4 777 Kč, d) člena výboru zastupitelstva nebo
komise rady zřizované dle § 117 a § 122 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3 981 Kč. Pokud
neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí,
zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí souhrnné odměny,
avšak maximálně jen za 3 souběžně jím vykonávané funkce, a to
za: člena rady, předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu,
člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu. 

usnesení č. Z22/179 
Zvýšení odměny osobám oprávněným vykonávat sňateční
obřady 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje od 1. 1. 2023 dle § 74
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, navýšení odměny o 500 Kč měsíčně
neuvolněným členům zastupitelstva Ing. T. Kobrovi, MBA
a Bc. J. Pittnerovi, na základě oprávnění přijímat projev vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

usnesení č. Z22/180 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání
kontrolního výboru ze dne 14. 11. 2022 a 12. 12. 2022, které jsou
přílohou. 

usnesení č. Z22/181 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 12. 12. 2022, který je přílohou důvo-
dové zprávy. 

usnesení č. Z22/182 
Návrh mimořádných odměn uvolněných zastupitelům měs-
ta 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením
§ 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, za splnění mimořádného úkolu - koordinaci a dokončení
akce zateplení 31 bytových domů v majetku města Mimoň včetně
souvisejících oprav – vyplacení mimořádné odměny 1. starostovi
města Petru Královi ve výši 70 tis. Kč 2. místostarostce města
Jaroslavě Bizoňové ve výši 65 tis. Kč. 

usnesení č. Z22/183 
Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastu-
pitelstva města Mimoň na první pololetí roku 2023: 19. 1. 2023,
16. 2. 2023, 16. 3. 2023, 20. 4. 2023, 18. 5. 2023, 22. 6. 2023.
Jednání budou probíhat ve čtvrtek od 16.30 hodin v zasedací
místnosti budovy „C“ Městského úřadu v Mimoni, III. patro. 

usnesení č. Z22/184 
Změna rozpočtu č. 40 - Humanizace Hvězdovské ulice
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 40 -
snížení nedaňových příjmů a navýšení příjmů investičních trans-
ferů o 4 400 0000 Kč a snížení běžných výdajů a navýšení kapi-
tálových výdajů o 4 400 000 Kč na akci „Humanizace Hvězdovské
ulice“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.



5Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

(inzerce)

Zvonice v Mimoni bude konečně mít
všechny zvony
V tomto článku nebudu psát nic dalekosáhlého, jen sdělím
občanům, že se do kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni vrátily
poslední dva zvony, které zde scházely od 2. světové války.
Zvony se vyrobily nově v Itálii a byly přivezeny do kostela
v prosinci, nyní se nacházejí před oltářem. Pokud půjde vše
dobře, tak by se měly pověsit do zvonice v květnu letošního
roku. Největší ze zvonů váží 480 kg (ten původní vážil jednu
tunu) a je na něm znak města Mimoně, neboť město přispělo
na jejich výrobu jedním milionem Kč. 

Petr Král, starosta města Mimoně

Participativní rozpočet 
pro rok 2023
Stejně jako v minulých letech, vyčlenilo město Mimoň v roz-
počtu na rok 2023 vázanou částku pro tzv. participativní roz-
počet. Pro letošní rok se jedná o částku 500 000 Kč.
Participativní rozpočet umožňuje každému občanu spolu-
rozhodovat o rozvoji a části rozpočtu své obce, navrhovat
projekty, které by byly přínosem pro město, ve kterém žije-
me.
Projekty musí být veřejně prospěšné, být na území města
Mimoň a směřovat do majetku města. V minulosti vznikla
například výsadba stromů při ZŠ pod Ralskem, pítko, které

je součástí rekonstrukce náměstí, lavičky nad Vranovem,
nebo připravovaný projekt na altán u chráněných bytů v ulici
Vranovská.
No a jakým způsobem je možné v letošním roce projekt zare-
gistrovat? Všechny nápady, návrhy, projekty je nutné popsat,
přiložit nákres nebo obrázek a přibližný rozpočet.  Takto
zpracovaný projekt zaslat na podatelnu města Mimoň do
31. 3. 2023.
O vítězných návrzích rozhodne veřejné hlasování na webo-
vých stránkách města a následné potvrzení Radou města.
Pokud máte nápad, jak naše město zkrášlit a zpříjemnit život
v něm, tak neváhejte a využijte možnost seberealizace v rámci
participativního rozpočtu města.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Nový rok v Domově pro seniory
Ještě stále v nás doznívá vánoční nálada, kterou s sebou při-
nesli dárci všech těch nádherných věcí, které dostali jak jed-
notliví obyvatelé našeho Domova, tak my pracovníci, kteří
se budou prostřednictvím společných dárků podílet na pečení
a vaření dobrot, které se pak budou nabízet v „Kavárničce
Pohoda“. Ani obyvatelé, kteří se již ze zdravotních důvodů
nemohou zúčastnit společného díla, nebudou ošizeni a dob-
roty jim budou přineseny přímo na pokoj. Na dobrou náladu
není nic lepšího než dobrá káva a k tomu něco sladkého.

Mgr. Eva Folprechtová
sociální pracovnice Domova pro seniory



OZNÁMENÍ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Únor 2023

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 16. února
2023 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od
16.30 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci únoru dožívají naši spoluobčané:

Blažena Nagyová
František Dobrovolný
Anna Horychová
Milan Németh
Marie Poláková
Doris Šímová
Věra Doubková
Pavel Pomikáček

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Oleje do kanalizace nepatří! 
Do odpadu ve dřezu či toalety ho rozhodně nevylévejte!
Tuk v potrubí ztuhne, tím potrubí zanáší, což způsobuje jeho
nižší průtočnost a v krajním případě i ucpání. Další problém
nastává i v samotných čistírnách odpadních vod, které často
nápor tuku neustojí. 
Kam tedy patří? 
Použitý olej či tuk včetně sádla po
vychladnutí přelijte do plastové lahve
a s klidným svědomím, že pro planetu
děláte maximum, odneste do černé
popelnice na oleje a tuky nebo do sběr-
ného dvora – JE TO ZDARMA
(https://zahradnictvimimon.cz/sberny-
dvur)
Rozmístění popelnic na oleje a tuky:
Letná - parkoviště - praktická škola
Malá – parkoviště proti WC
Sídliště pod Ralskem – u č.p. 579

Virtuální
Univerzita třetího věku

Motto: „Vzdělávání přichází za seniory“

Vážení senioři, 
chcete se i Vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti?
V našem konzultačním středisku je možné studovat různá
témata v malé skupince Vašich seniorských vrstevníků, kteří
mají-podobně jako Vy-zájem o plnohodnotně strávený čas
při získávání nových poznatků. Příjemné pro Vás může být
i seznámení se s novými „spolužáky“, se kterými můžete
sdílet i další aktivity volného času. 
Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity
v Praze obohatila nabídku výuky Univerzity třetího věku
(U3V) o Virtuální U3V, která Vám dává možnost zájmového
vysokoškolského studia přímo v místě Vašeho bydliště. Nevá-
hejte a přijďte mezi nás!

Konzultační středisko
MIMOŇ
Místo výuky

Městský úřad Mimoň, budova C,
zasedací místnost 3. patro

7. února 2023 zahájíme kurz v 9.30 hod., na téma:
Dějiny oděvní kultury II, který bude obsahovat:

7. 2. 2023 Z bitevních polí třicetileté války na dvůr
Ludvíka XIV.   
21. 2. 2023 V rytmu menuetu hravého rokoka
7. 3. 2023 Epocha pozdního rokoka Ludvíka XVI., a její revo-
luční závěr
21. 3. 2023 Návrat šlechty a kult bohatého měšťáka doby bie-
dermeieru 
4. 4. 2023 Druhé rokoko navrací nejen krinolínu
18. 4. 2023 Evropa dotančí k přelomu 19. a 20. století

Ve druhé části historických návratů k počátkům oděvní kul-
tury se ocitneme v období po Bílé hoře, kdy Evropu decimují
hrůzy třicetileté války, abychom byli následně oslněni nád-
herou dvora Krále Slunce Ludvíka XIV.

Výukový garant: Ing. Petr Tylínek
Cena kurzu ČR: 400 Kč / student / semestr (cena po zahrnutí
dotace)

Za konzultační středisko Mimoň: Mgr. Vendula Böhmová

PRONÁJEM BYTŮ
Pronajmu zrekonstruovaný byt

2+kk v Mimoni.
Jedná se o kompletně zrekonstruovaný, nezařízený byt
s kuchyňskou linkou a vestavěnými spotřebiči. Mám zájem
pouze o slušné, pracující a bezproblémové nájemníky. Možnost
parkování ve dvoře. K dispozici zahrada. 

Volejte 777 940 743

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Únor 2023

KULTURA

Tematická stezka
Masopust ztracený v čase
Od 7. 1. do 26. 2. 2023 připravila Kultura Mimoň další stezku,
tentokrát věnovanou masopustu.
Tato stezka přibližuje dětem masopustní tradice a zvyklosti
našich předků. Hlavní postava, chlapec Kuba, otevře dveře
s nápisem K+M+B 1922 a dostane se doprostřed venkovského
masopustního veselí začátku minulého století. Prochází jed-
notlivá stavení ve vesnici a snaží se dostat zpátky do své doby. 
Stezka má opět dvě varianty náročnosti – lehčí verze (modré
otázky) a těžší verze (červené otázky). Vydejte se s Kubou na
cestu, správně odpovězte na všechny úkoly a pomozte mu
vrátit se do současnosti.
Bližší informace na www.kulturamimon.cz.

Cestopisná beseda: 
Nový Zéland    
V únoru opět provětráme klubovnu v Chanosu závanem
krásné přírody, kterou nám zprostředkuje paní Alena Hyn-
ková.  Co všechno viděla a zažila na své cestě po jedné z nej-
krásnějších zemí světa, Novém Zélandu, se dozvíte, pokud
přijdete posedět.               
Zveme Vás tedy do klubovny v Chanosu 7. února 2023
v 16.30 hod. Vstupné 50 Kč.

manželé Pipalovi

Taneční zábava nejen pro seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni
dne 8. února 2023 od 15 hod. K poslechu a k tanci zahraje
kapela Septima Milana Ševčíka.

Masopustní dílničky
Masopustní dílničky proběhnou v Domě kultury Ralsko
v Mimoni dne 16. února 2023 od 10 do 17.30 hod. Těšit se
můžete na výrobu papírových masek a dalších věcí s maso-
pustní tématikou. Vstupné je 60 Kč.



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Únor 2023

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

DK Ralsko před Vánoci: špičkové
covery a netradiční (f)akustika
Mimoňské předvánoční koncerty většího formátu (asi) vždy
narazí. A nezabrání tomu profi reklama formou plakátů nebo
šíření po sociálních sítích. Nepíši teď o muzejní sérii advent-
ních vystoupení, ale o jednorázové akci v prostorách kinosálu.
Mimoňští domorodci už prostě chtějí čučet na TV s fotbalem
nebo vánočními šoty, ale možná taky marodí, protože popu-
lace od půlky prosince 2022 prožívala další (polo)virovou
epidemii. Toto vše se muselo podepsat na slabší divácké účasti
při akustickém koncertu kapely F.A.KING, která se rozhodla
udělat v DK Ralsko netradiční křest druhé dlouhohrající
desky. Pozvala si k tomu spoustu zajímavých hostů, a to jak
z Prahy (předkapela CHECKPOINT) nebo i z Děčína, odkud
dojeli frontman JCob z crossoverové bandy A NEW CHAP-
TER či Martin Koutný z party REMEDY. Nechyběl špičkový
zvukař Michal Jursík anebo osvětlovač Albert Arnstein, prostě
profíci na úrovni. 
Brilantní nazvučení se hned potvrdilo u prvních CHECK-
POINT, kteří měli všechen sound vyvážený, a i z první řady
bylo vše slyšet na výbornou. 

Při jejich zajímavě poskládaném setu nádherně vyniklo piano
neoficiálního člena kapely Viktora, který s kapelou vystupuje
právě při těchto vzácných neelektrických příležitostech. For-
mu MTV unplugged zná rockový fanda především ze začátku
90. let 20. století od grungeových band jako Nirvana nebo
Pearl Jam jejichž koncerty nesmrtelně vstoupily do dějin
akustické rockové hudby. Proč by třeba Checkpoint nemohli
být v tuzemsku na stejné úrovni? Jejich pestrá kolekce pro
účely příslušného večera zahrnovala vlastní tvorbu
i chytlavé coververze od ikonických band jako System Of
A Down (Toxicity), P.O.D. (Alive) nebo Linkin Park nesku-
tečně chytla u srdce! Pecka Shape of You od Eda Sheerana
měla správně chytlavý rytmus, In The End od Linkin Parka
šla intenzivně a vskutku niterně do hloubky jako jedinečná
pocta před pěti lety zemřelému Chesteru Benningtonovi.

Bravurně sehraný pražský kvintet působil jako nefalšované
akustické zjevení, které ví, co chce hrát a věří tomu na sto
procent. A proto se efekt jejich upřímné performance reak-
tivně odrazil na bouřlivém potlesku! Takovou věc jako Last
Resort od Papa Roach bych teda věru nečekal! Z vlastní tvorby
mne zaujaly šlapavá a příjemně broukavá Multikára a v nej-
lepším slova smyslu hitový Víkendový bojovník. Popravdě
řečeno mohu mít teď problém vstřebat jejich elektrickou
tvorbu, kterou se normálně CHECKPOINT prezentují! Za
odvahu předvést špičkový profi akustický set patří skupině
vřelý díky alespoň za minihrstku mimoňských posluchačů,
kteří přišli předvánoční kulturu do kina podpořit. 
Hlavní hvězda večera F.A.KING pak před půl desátou začala
v sáčkových úborech své hodinové divadlo bez skrupulí. Tra-
diční Supi vyzněli jako zrychlené country a jinak mistrovské
sólo zní u Milana Martínka na španělu jinak, ale stejně líbivě
a zajímavě! Petr Hozák si dal záležet na precizních úderech
bicích stejně jako Vláďa Beran umně obsluhoval svůj kon-
trabasový nástroj. Až se chtělo užasnout při pohledu na celý
ansámbl hudebníků, kteří vyměnili divokou crossoverovou
živelnost za alternativně intimní pojetí své tvorby. Výrazně
překopali evergrýny Smutnej klaun – tam se Lukáš vkusně
doplnil s výše uvedeným JCobem – nebo Hlínu žer z kultov-
ního debutu. Jako by se v tom beznapěťovém vydání skrývala
zcela jiná a neortodoxní kapela! Nebáli se zařadit i úplně
nové skladby jako provokativní Slibotechna nebo Ve hvěz-
dách; ta poslední jmenovaná měla skoro symbolický nádech
futuristického věštění, a to i díky Lukášovým komentářům.
Efektivní intimní protipól pak vytvořila citlivá balada Vzpo-
mínka, kde Lukáš pouze zazpíval v doprovodu s Milanovou
španělkou. Kvartet si nezapomněl v půli pozvat na pódium
hosty k pokřtění CD, jenž se s názvem Až opadá listí z bubu
objeví po Vánocích na streamovacích platformách. Ten, kdo
dorazil, určitě nelitoval povedeného večera s kvalitním hudeb-
ním projevem. Vánoční feeling zazněl i v samotném závěru,
kde nechyběl kolektivně zpívaný refrén Narodil se Kristus
Pán…!

David Frei



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Únor 2023

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Vánoce nanečisto
Ve středu 14.12. proběhl ve škole tematický den s názvem
Vánoce nanečisto. Všichni měli přijít vánočně oblečeni –
použít vánoční barvy, motivy a nejrůznější ozdoby. Kostýmy
byly vskutku originální a celý den jsme se výborně bavili.
Díky všem!

Mgr. Lenka Jarošová

Tříkrálový turnaj ve vybíjené 3.A
První hodinu tělesné výchovy v novém roce jsem uspořádala
dětem turnaj ve vybíjené. Mohl se klidně jmenovat Tříkrálový,
protože se konal den před tímto svátkem a děkuji paní učitelce
Foubíkové za inspiraci.
Děti se rozdělily do tří družstev. První král byl Péťa Polo-
pruský, druhý Davídek Hovad a třetí Štěpánek Slavík.
Své prapory a zbrojnoše vedli do urputného boje a zlatou
válečnou kořist si vybojoval prapor modrý, stříbrnou bílý
a bronzovou červený prapor.
Protože jsme se nedrželi historie „Tří králů“ do slova a do pís-
mene, byla kořist v podobě diplomu ze současnosti a dobroty
též, aby si na nich bojovníci pochutnali.
Děti tělocvik milují a turnaj se jim líbil, tak jsme si slíbili,
že bude vždy jednou za měsíc. Ten únorový se může jmenovat
třeba Prázdninový, uvidíme.

Mgr. Ivana Kučírková

VZPoura úrazům
Od prosince na naší škole probíhá preventivní projekt
s názvem „VZPoura úrazům“. Jedná se o netradiční poučný
program, během kterého se hendikepovaní zaměstnanci VZP
setkávají s žáky nejrůznějších škol a předávají jim svoje zku-
šenosti s úrazy, kvůli kterým zůstali upoutáni na invalidní
vozík. V rámci těchto besed seznamují posluchače s proble-
matikou úrazů a poučují je, jak těmto situacím předcházet.
Pro zpestření programu mají připravené názorné příklady
na videích nebo prezentacích, a žáci tak mají možnost lépe
si danou situaci představit.
Každé setkání probíhá vždy se zájmem a jistou dávkou lítosti,
ale také se zamyšlením nad vlastním chováním. Děkujeme
celému kolektivu za příjemnou atmosféru a přejeme spoustu
pracovních i osobních úspěchů.

Mgr. Jaroslava Foubíková

Návštěva knihovny nejmladších dětí mateřské školy
S dětskou knihou se dítě setkává většinou již dříve, než nastou-
pí do mateřské školy. 
Využíváme převážně leporel - buď s obrázky, které si dítě
prohlíží s učitelkou a mluví o nich, nebo s obrázky doplněné
jednoduchým textem, veršem, říkadlem, které mu učitelka
předčítá. Od samého počátku vedeme děti k chápání knihy
jako určité hodnoty, které je třeba si vážit a podle toho s ní
zacházet.
Chvilky nad knihou by měly být pro děti tak trochu i slav-
nostní zážitek, proto s dětmi navštěvujeme knihovnu, kde
nám paní knihovnice vždy připraví pěkný program. Tentokrát
to bylo na téma "podzim", děti dostaly na vybarvení omalo-
vánku a na prohlédnutí krásné knihy. Děkujeme paní kni-
hovnici za pěkný program.

Eliška Straková a Petra Nejedlová



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Mírová
Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Protože byl leden poměrně dlouhý měsíc, vešla se do něj
spousta dalších témat k těm, o kterých jsme psali minule.
Někde děti ptáčky u krmítek „jen“ celý týden vybarvovaly,
počítaly a poznávaly, jinde celý měsíc provázela pohádka
O dvanácti měsíčkách, kdy díky doplňujícím činnostem děti
poznávaly roční období a soustředily se na charakteristiku
zimy ve vztahu k přírodě.
Nezapomnělo se ani na hladová zvířátka – děti vyrobily lojové
šišky ke krmítku, došly nakrmit kačeny a do krmelce v parku
donesly jablka a mrkev. V jiné třídě se vydali vstříc mrazivému
vesmíru. Soutěžili ve skafandrech, sbírali pinzetou vzorky
a sledovali na pohyblivém modelu dráhu planet. Nové poznat-
ky o vesmíru mohli načerpat i při Kouzelném čtení s Albi
tužkou. Jejich fantazie se naplno rozvinula při kresbě kama-
ráda Ufona.
Únor bude neméně dobrodružný. Bude se fandit vitamínům
při bojích s bacily a v pohádce divadla Koloběžka se uvidí,
jak si s nimi poradila rodina Palečkovic. V zimních olym-
pijských hrách mladších dětí dostanou medaile a odměnu
všichni zúčastnění (nejdůležitější totiž je naučit se bojovat
fair-play). Berušky si po Hromnicích popovídají o střídání
dne a noci a poté budou muset ve zšeřelých chodbách prokázat
statečnost při stezce odvahy, aby získaly další dílek puzzle
celoročního projektu.
Letos nám masopust připadá na jarní prázdniny. Někde ho
stihnou oslavit dříve, jinde si nechají karnevalové veselí až
po návratu z prázdnin. S masopustními tradicemi by se před-
školáci měli seznámit na plánované exkurzi do zákupského
muzea masek. Určitě se u toho najde čas i nějaké zakoupené
masky dozdobit. Takže příští měsíc budou mít paní učitelky
velice těžký úkol-vybrat ze všech úžasných a veselých kar-
nevalových fotografií sem do zpravodaje jednu. Ještě, že na
webových stránkách školy je místa víc!

Kolektiv učitelek

Prosinec na gymnáziu
Den otevřených dveří
5. 12. 2022 se na našem gymnáziu konal Den otevřených
dveří. Uchazeči o studium se mohli seznámit s naší školou
a v jednotlivých učebnách pro ně byl připraven zajímavý pro-
gram (chemické a fyzikální pokusy, práce v moderní jazykové
učebně a další). Uchazeči se v učebnách seznámili s jednot-
livými vyučujícími a mohli pohovořit i se současnými žáky
školy, kteří je školou prováděli.

Pokud jste prosincový
Den otevřených dve-
ří nestihli, můžete
využít druhého ter-
mínu, který proběhne
v úterý 7. 2. 2023 od
14.00 do 18.00. Bližší
informace ke studiu
najdete na následují-
cích odkazech, načte-
ním QR kódu,
návštěvou našich
webových stránek
anebo právě při osob-

ní návštěvě přímo na naší škole. Budeme se na vás těšit.
https://gymmi.sharepoint.com/:b:/s/web/Eaaj7W1RgWNEl8
wlP7OScr4B3DVBObfe0aA7RElLnhdphQ?e=Sm8Z28
https://t.ly/fKkP

Vánoce
Celý prosinec se samozřejmě nesl ve znamení Vánoc. 9. 12.
navštívili žáci vánoční trhy v německém městě Bautzen. Po
dvou letech, které byly ovlivněny opatřeními proti nemoci
covid-19, se jedná o první pořádný výjezd do zahraničí. Trhy
v tomto městě nabízí krásnou vánoční atmosféru, kterou si
lze užít bez velkých tlačenic, jako je tomu například v mnohem
vzdálenějších, ale trochu známějších Drážďanech.
V pondělí 19. 12. proběhl v budově Gymnázia Mimoň druhý
charitativní vánoční jarmark. Jeho návštěvníci si zde mohli
zakoupit spoustu vánočních drobností, které vyrobili někteří
z našich žáků za pomoci kolegyň Ivety Pospíšilové a Barbory
Jirkovské. Všem patří velký dík, neboť celý výdělek byl daro-
ván útulku pro opuštěná zvířata Bona v Kozlech u České
Lípy.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Únor 2023

Celé vánoční snažení bylo zakončeno tradiční Vánoční aka-
demií pod taktovkou třídy kvarty, která letos proběhla opět
v KD Ralsko ve čtvrtek 22. 12. Každá třída si jako vždy při-
pravila svou scénku, tentokrát na téma televizních pořadů
a nechyběla ani všemi vždy velmi očekávaná scénka peda-
gogického sboru.

Další prosincové akce
Ve čtvrtek 1. 12. se třída kvinta zúčastnila online setkání
s panem Michalem Kernerem, který je právě nyní ve výkonu
trestu (mnohaletý trest za výrobu pervitinu si odpykává ve
věznici Rýnovice u Jablonce nad Nisou). Pan Kerner se roz-
hodl nabídnout školám možnost online diskuse v rámci pro-
tidrogové prevence – naše gymnázium se prozatím zapojilo
s jednou třídou, v plánu je i další setkání pro vyšší ročníky.
Besedy se za naši školu zúčastnily i paní učitelka Krejčová,
třídní učitelka kvinty, a paní učitelka Jirkovská jako metodik
prevence; na druhé straně byli hovoru přítomni i vězeňský
kaplan a paní psycholožka. Pan Kerner žákům přiblížil svůj
životní příběh, podmínky života ve vězení i vyhlídky do
budoucna; na otázky z publika odpovídal spontánně a ochot-
ně. Pro všechny zúčastněné se jednalo o velmi silný zážitek,
který zanechal mnoho námětů k přemýšlení.
O den později, 2. 12., se konalo finále školní soutěže AZ-
kvíz, která je od loňského roku součástí celoškolní mezitřídní
soutěže TANGRAM. Loni získala nejúspěšnější třída jako
výhru zajímavou finanční částku. I letos na ně jistě čeká zají-
mavá odměna.
V úterý 6. 12. navštívila naši školu další odbornice z praxe
– v rámci semináře ze základů společenských věd dorazila
do septimy paní Daniela Seidlová, mzdová účetní a perso-
nalistka z Městského úřadu Zákupy. V rámci výuky finanční
gramotnosti představila žákům důležité formuláře, s nimiž
se setkají při prázdninových pracovních aktivitách i později
při nástupu do zaměstnání, vysvětlila hlavní pojmy a poskytla
praktické rady ze mzdové a daňové oblasti. Děkujeme paní
Seidlové za srozumitelný výklad a profesionální přístup.
12. 12. navštívila třída sekunda spolu s kolegyní Nolovou
a třídní učitelkou Doubkovou Severočeské muzeum v Liberci,
kde se konala akce, během které se mohli návštěvníci seznámit
s tématem knihtisku a modelem Gutenbergova lisu. Tento
vynález z 15. století znamenal převratnou novinku při tisku
knih, které se do té doby psaly ručně. Celý proces se tímto
značně zjednodušil a také zlevnil. Do současného tisku má
sice tento středověký ještě daleko, ale i tak to byl v té době
ohromný vynález.

Ten samý den, kdy se sekundáni seznamovali s lisem, mohli
starší žáci využít možnosti zúčastnit se 1. kola prezidentských
Studentských voleb. Z důvodu politické neutrality sice nez-
míníme vítěze voleb na naší škole, ale celonárodní výsledky
1. kola dosti odpovídají typickým průzkumům, které známe
z médií (vizte oficiální web https://www.jsns.cz/projekty/stu-
dentske-volby/vysledky-studentskych-voleb).
V předvánočním týdnu, kdy se třídy připravovaly na Vánoční
akademii a všichni se těšili na prázdniny, uspořádala třída
sexta projektový den ekologie. 

Dnu zaměřeného na abiotické faktory se zúčastnili žáci niž-
šího stupně, tedy ti z nich, kteří nepodlehli chřipce a nachla-
zení. Nemoc se bohužel nevyhnula ani organizátorům, kteří
museli na poslední chvíli improvizovat. Celá akce probíhala
na pěti stanovištích (pokusy s vodou, záhady světla, voda
v běžném životě, ovzduší nebo znečištění mořských vod).
Někdo kreslil a vyráběl plakáty, někdo si oblékl laboratorní
plášť a stal se chemikem. Na jednom ze stanovišť si žáci
vyzkoušeli batikování kurkumou. A zatímco se trička a plá-
těné tašky barvily do sytě žluté, ve fyzice vznikala stínohra
o vzniku života. Skupinka stihla vyrobit loutky a nacvičit
celou hru. Jak se jim to povedlo, můžete zjistit ve videu na
našem webu (https://gymi.cz/2023/01/11/uceni-jinak-aneb-
projektovy-den-na-gymi/). Poděkování patří paní učitelce
Maslenové a všem sextánům, kteří akci organizovali.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

(inzerce)

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
Žáci výtvarného oboru ZUŠ V. Snítila Mimoň se zúčastnili
11. ročníku fotografické soutěže Příroda objektivem určené
všem obdivovatelům tuzemské přírody a těm, kteří se dove-
dou dívat. Soutěž je podporována Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy a vyhlašují ji Mladí ochránci přírody,
z. s., Praha 2. Žáci zasílali vždy 3 fotografie do jednoho kola
k tématu neviditelní … při běžném pohledu si jich nikdo ani
nevšimne, jsou úžasně maskovaní, před chvílí zde byl a teď
je tu již jen pár stop, žijí zde, ale málokdo je viděl, jsou hodně
plaší, vzácní … či k tématu z mechu a kapradí … pohádka
v tajuplném lese prosvětlená sluncem, záhadné stavbičky –
komu slouží?, něco zde žije?, je to vůbec možné?, i s podzimem
je na co se dívat, jsou přehlíženy, ale mají svůj význam. Celkem
byly čtyři kola. Každé kolo bylo hodnoceno porotou, body
se sčítaly do celoročního hodnocení. Po každém kole žáci
obdrželi certifikát s umístěním. Ve 4. kole se stala podkladem
pro certifikát fotografie „Uvězněná vločka v ledu“, autorky
naší žákyně Michaely Beránkové, která patří do kategorie A,
je jí 8 let a ve 4. kole se umístila na 1. místě. Po celoročním
hodnocení „Příroda objektivem“ 2022. V kategorii A – ročník
narození 2020 a mladší se z našich žáků nejlépe umístila
Anežka Švadlenková na 5. místě, (dále pak Michaela Berán-
ková, Lucie Vindušková, Anna Skálová, Antonín Bárta, Klára
Ježková, Anežka Buzková, Sofie Pittnerová, Šárka Michaela
Kasalová). V kategorii B – ročník narození 2009 až 2004 se
umístila z našich žáků nejlépe Karolina Tesařová na 4. místě,
(dále pak Veronika Pánková, Tereza Tesařová, Eliška Čer-
máková). Již nyní se žáci připravují na 12. ročník k tématu
modrá a v pohybu. Zapojíme se a budeme se snažit s nabytými
zkušenostmi ještě lepších umístění. 

Michaela Beránková, certifikát za 1. místo

Žáci naší ZUŠ V. Snítila Mimoň se zúčastnili výtvarné soutěže
vyhlášené ředitelkou Chvalského zámku Růženou Beránko-
vou na téma Vítejte v mém světě fantazie!. Do soutěže zaslalo
svá díla celkem 336 dětí a studentů ve věku od 3 do 17 let –
především z Prahy. A právě proto jsem velice ráda, že na
výsledné listině, kde jsou I.–V. kategorie, a většinou je vypsán
žák z Prahy, se umístila ve IV. kategorii naše žákyně Nela
Součková z Mimoně s názvem díla Svíčkový vodopád. Vítězná
díla vybrala komise v čele s výtvarníkem a grafikem Kamilem
Tatarem, kurátorem výstav Ondřejem Sedláčkem. 
Velká gratulace patří Nele za krásnou reprezentaci nejen naší
školy, ale i města Mimoň. Vítězná díla budou vystavena na
Chvalském zámku od 21. ledna do 11. června 2023. Všechny
ostatní výtvarné práce budou k nahlédnutí v prostorách
zámku. Rodiče a žáci ZUŠ V. Snítila, ale nejen oni, jste srdečně
zváni do prostor Chvalského zámku, kde můžete najít díla
svých dětí z Mimoně.        

Výtvarné dílo Nely Součkové „Svíčkový vodopád“

Mgr. Vendula Böhmová
Výtvarný pedagog ZUŠ V. Snítila Mimoň



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Únor 2023

(inzerce)

Nové zvony pro Mimoň
V úterý 20. prosince 2022 byly v 9.16 hodin před mimoňský
kostel svatých Petra, Pavla, Jiřího a Agapita přivezeny, na větším
přívěsném vozíku taženém silnějším osobním autem, dva zcela
nové zvony vyrobené na přání zákazníka. Oba dva zvony odlila
v pátek 2. prosince 2022 renomovaná zvonařská dílna ECAT
Campane v severoitalském městě Mondovi, ležícím přibližně
70 km od Torina. Je to zvonařství s dlouholetou tradicí, která se
datuje již od roku 1404! Jejich výrobu obstarala Mimoni "na
míru" firma Impuls-B z Ostravy-Staré Bělé, která je do Mimoně
také dopravila. Po naložení zvonů je odvezla z Mondovi v pondělí
19. prosince 2022 v 16.45 hodin navečer a již druhého dne, v úterý
v 9.15 hodin dopoledne, byly zvony po téměř 1 200 km dlouhé
cestě na místě. Putovaly přes Milano, Trento, Brennerským prů-
smykem v Alpách, směrem na Innsbruck, München, Plzeň,
Prahu a Mnichovo Hradiště.
Při jejich příjezdu bylo sice v Mimoni náledí, které lehce zkom-
plikovalo vykládací manipulaci, avšak přesto byly již po poledni
zvony pomocí řetízkového jeřábku a paletového vozíku nain-
stalovány na ocelové stojánky umístěné v přední levé části kostelní
lodi. Zde setrvají až do druhé poloviny května 2023, kdy budou
po vysvěcení litoměřickým biskupem zavěšeny výsuvným auto-
jeřábem do zvonice ve třetím poschodí kostelní věže. Potom tyto
italské zvony dostanou česká zvonová srdce a prvně by měly
vyzvánět 27. května 2023 v 16 hodin a 15 minut, tedy přesně sto
let potom, co byly v Mimoni naposledy zavěšeny nové zvony ze
zvonařství Oktava Wintera pořízené v Broumově. Tehdy zvonily
na počest padlých ve světové válce, která ještě nebyla zvána první
světovou, neboť druhá se neočekávala... Tyto zvony se ovšem
roku 1942 staly předměty dalších válečných rekvizicí. Letos, na
stoleté výročí jejich zavěšení, by měly nové zvony znít na památku
všech Mimoňských, kteří během uplynulých sta let zemřeli.
Větší zvon bude zasvěcen hlavním patronům mimoňského kos-
tela, Petru a Pavlovi. Je na něm zpodobněn reliéf těchto světců
i s jejich typickými atributy, klíčem v ruce svatého Petra a mečem
v ruce svatého Pavla. Pod ním je latinský nápis „Sancti Petre et
Paule, orate pro nobis“ (Svatý Petře a Pavle, orodujte za nás). Na
druhé straně je znak města Mimoně, které na výrobu zvonů
věnovalo podstatnou částku, 1  000  000 Kč (z  celkových
1 100 000 Kč), jako kompenzaci za loňský převod kaple Svatého
Božího hrobu, včetně okolního pozemku, do majetku města.
Pod znakem Mimoně je český nápis Město Mimoň L. P. 2023,
na památku 100 let od posledního zavěšení zvonů Dolní obvod
zvonu je při okraji lemován latinským nápisem „Vivat deus unus
et trinus in cordibus nostris“ (Nechť žije Bůh trojjediný v srdcích
našich). Pod horní korunou zvonu je v pásku lipových ratolestí
jako symbolu české státnosti po jeho obvodu malý nenápadný
nápis Fundere ECAT Mondovi (odlito v ECAT Mondovi). Naši
státnost připomínají též hlavičky českých lvů zpodobněné na
koruně zvonu. Zvon je vysoký 988 mm bez koruny, největší prů-
měr má 1 056 mm a váží 680 kg.
Menší zvon je věnován Panně Marii, královně míru, je opatřen
jejím reliéfem a pod ním nápisem "Regina pacis, ora pro nobis"
(Královno pokoje, oroduj za nás). Na druhé straně je logo spo-
lečenství slova Božího s nápisem "Societas verbi divini, Misio
A.  D.  MMXXIII Mimoň" (Společnost slova Božího,
misie L. P. 2023 Mimoň) Na dolním okružním pásu po obvodu
zvonu je latinský nápis "Sola lingua quisque intelligt amor est"
(Jediná řeč, které každý rozumí, je láska). V hořením pásku je
opět nenápadný název výrobce. Na zvonové koruně jsou hlavičky

andílků. Zvon má výšku 745 mm bez zvonové koruny, největší
průměr 890 mm a hmotnost 415 kg. Zavěšovací koruny obou
zvonů jsou vysoké 180 mm.
Zvony jsou ze slitiny mědi a cínu, tedy z bronzu, v němž převažuje
měď, avšak každé zvonařství do slitiny přidává ještě menší podíl
jiných kovů, údajně zinku, stříbra (po případě obojího) či jiných,
ale to je již přísně střeženým výrobním tajemstvím každého zvo-
nolijce. Jen informativně lze uvádět, že v čase odlévání mimoň-
ských zvonů byla cena 100 kg zvonoviny okolo 100 000Kč, takže
větší zvon svatých Petra a Pavla přišel asi na 680 000 Kč, a menší
zvon mariánský asi na 415 000 Kč. Oba zvony jsou skutečně
krásná a důstojná umělecká díla.
Během následujících měsíců do vyzdvižení zvonů na věž je možno
si zvony prohlédnout v běžných hodinách otevření kostela,
nejlépe po mši, či v jiném čase dohodnutém na faře. Můžete také
přispět malou částkou do pokladničky se sbírkou na jejich zavě-
šení (na příjezd a práci potřebného autojeřábu se již od dárců
sešlo 7 000 Kč) a na motor, který bude zvony pohybovat, což
bude ještě nutno uhradit. Na oba dva zvony si můžete také sami
zazvonit přiloženou dřevěnou paličkou a slyšet jejich nádherně
velebné tóny f a gis nebo se u zlatavě zbarvených zvonů vyfoto-
grafovat. Po jejich zavěšení do zvonice věže to již nebude možné,
neboť zvony budou rozhoupávány lineárním elektromotorem
a jejich zvonění v neočekávaném čase by bylo slyšet po celém
městě. Navíc zvony nebudou již tak snadno přístupné. Využijte
proto těchto příležitostí, které se v Mimoni naskytly po sto letech
a za našich životů se již zřejmě opakovat nebudou!

Jiří Šťastný, spolek Historie Mimoňska



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet
Muzeum papírových masek 
Měsíc únor je čas masopustního veselí, oslav, hodování a pití.
Čas, kdy městem prochází maškary, masky, příšery a strašidla.
Pojďme spolu navštívit místo, kde tyto masky vznikají…
Zákupy na Českolipsku jsou malebné a romantické městečko
s pohnutou historií, které nemá ani tři tisíce obyvatel. V jeho
samém středu, na náměstí Svobody, stojí kamenné Sousoší
Nejsvětější Trojice, nazývané morový sloup, postavené roku
1708. Na severní straně je novogotická budova zákupské rad-
nice z roku 1867. Rohový dům dodnes slouží svému účelu.
Velkým, dlouhodobě prázdným objektem s bohatou historií
je bývalý hotel Orlík, kde bylo kino a restaurace. Na východní
straně směrem ke Kamenickému kopci je tovární objekt firmy
Eduard Held, kde se vyrábělo a vyrábí papírenské karnevalové
zboží. Větší část budovy přiléhající k náměstí byla upravena
na muzeum.
Soukromé muzeum Eduarda Helda představuje návštěvníkům
historii výroby masopustního akarnevalového zboží. Rukodělná
výroba papírových masek probíhá kontinuálně od jejího založení
aprovoz zde funguje po celý rok. Po papírně ve Velkých Losinách
je nejstarší produkcí u nás.  Současná firma PVO s.r.o. navazuje
ve své činnosti na První rakouskou továrnu na patentní listy
a luxusní papír, založenou roku 1884. Firma vedená Ing. Zdeň-
kem Rydygrem je jediným výrobcem, který tradičním způsobem
vyrábí masopustní masky nejen v České republice, ale v celé
Evropě. Po právu bylo muzeum 21. prosince 2017 Ministerstvem
kultury České republiky zařazeno do „Seznamu nemateriálních
statků tradiční lidové kultury České republiky“.
V dřívějších letech se tu také vyráběla mávátka, holubice, papí-
rové deštníčky, lampióny, konfety, nosy, škrabošky, masky,
klobouky… Nejatraktivnější jsou ale obří nasazovací hlavy.
Masopustní masky ze Zákup se vyrábějí stejnou technikou
jako před sto lety. Kousky papíru prosycené lepidlem se vklá-
dají dovnitř do formy ve 4-5 vrstvách. Maska jelena jich má
nejvíce, celkem 7 vrstev.  Organtýnové masky se tvarují zase
povrchově. Po dokonalém uschnutí se ostříhají, vymalují
a nastříkají lakem. Kromě masek se zde vyrábí i zmiňované
velké, tzv. celohlavové, nasazovací masky, např. medvěda,
koně či pantáty. V minulých letech byla nabídka vzorů o něco
větší, ale bohužel, bývalé vedení nechalo v 80. letech 2/3 sádro-
vých forem vyházet na skládku. Každoročně v době maso-
pustních rejů mají řemeslníci v Zákupech nejvíce práce, neboť
masky si od firmy objednávají nejen místní a sousední města,
která pořádají masopustní obchůzky, ale i spolky za vzdálených
míst, kde se obchůzky dodržují v tradiční podobě, např. na
Milevsku, kde mají dokonce muzeum masopustních masek
právě s maskami ze Zákup.
Tvořiví návštěvníci a děti si mohou celoročně zakoupit polo-
tovar masky a v místní dílně si jej po předchozí domluvě podle
vlastní fantazie vymalovat. Sezónně si mohou vyzdobit před
Velikonocemi velká papírová vejce nebo na podzim postavit
papírového draka. Pro malé děti se výklad může přizpůsobit,
a navíc se mohou vyfotografovat v maskách svých dětských
hrdinů nebo v obřích nasazovacích hlavách.
Na tuto jedinečnou expozici, ve které se prolíná život zakla-
datele firmy, tematicky navazuje Expozice mizejícího času,

zobrazující život sudetských Němců do roku 1946. K tématu
o životě lidí na Zákupsku během válečných let se vztahuje
i kniha Zlá léta od autora Z. Rydygra. Ten je také autorem bro-
žury Historie výroby vánočního, masopustního a karnevalo-
vého zboží v Zákupech. Obě dvojjazyčné publikace lze v muzeu
zakoupit.
Zhruba v hodinové prohlídce můžete také zhlédnout expozici
historie vojenského letiště Hradčany u Mimoně a vzniku pěšího
praporu 71 československých parašutistů v Zákupech. Návštěvu
muzea je lépe z organizačních důvodů domluvit předem. Aby
se vám v muzeu mohli plně věnovat, zvláště pokud jedete zda-
leka, ověřte si, zda na stejný termín není objednán zájezd nebo
školní výprava.
Prohlídku muzea můžete spojit s návštěvou Státního zámku
Zákupy. Reprezentační asoukromé pokoje posledního českého
korunovaného krále a rakouského císaře Ferdinanda Dobroti-
vého vás přenesou do přepychu císařské rodiny v 19. století.
Oázu klidu najdete v Barokní zahradě nebo Anglickém parku.

Zdroj: www.kudyznudy.cz, www.cesky-raj.info

Okolní akce
5. 2. 2023 od 15.00 hod. uvede KD Crystal Česká Lípa pohádku
plnou radosti, lásky a chytrého humoru LOTRANDO
A ZUBEJDA. Více informací: www.cl-kultura.cz
8. 2. 2023 od 19.00 hod. můžete v KD Crystal Česká Lípa zhléd-
nout galakoncert první dámy českého soulu MARIE ROT-
TROVÁ-LADY SOUL s hostem Petrem Němcem. Více
informací: www.cl-kultura.cz
11. 2. 2023 jste zváni na DOKSKÝ A STAROSPLAVSKÝ
MASOPUST. Sraz masek v 10.00 hod. na náměstí Republiky
v Doksech a následovat bude průvod do Starých Splavů. Více
informací: www.mesto-doksy.cz
11. 2. 2023 od 15.00 hod. proběhne ve Velkém sále KD U Jezera
Stráž pod Ralskem MAŠKARNÍ BÁL s Honzou popletou –
diskotéka, soutěž masek a písničky. Více informací: www.straz-
pr.cz
16. 2. 2023 od 19.00 hod. se v KD Crystal Česká Lípa odehraje
divadelní představení MARYŠA – nejlepší a nejslavnější české
drama, jehož premiéra byla uvedena v pražském Národním
divadle v květnu 1894. Více informací: www.cl-kultura.cz
16. 2. 2023 od 19.00 hod. uvede KD Zákupy komedii jako
hrom ŠEST V TOM. Více informací: e-mail: kultura@mesto-
zakupy.cz

HASIČI RADÍ OBČANŮM
Dopravní nehody v zimě
Zimní podmínky každoročně přináší zvýšené nároky na řidiče
i vozidla více než v jiných ročních obdobích. Hrozba nehody
je při jízdě na sněhu a ledu 15krát větší než v létě. 
Na co si dát pozor před cestou? Nezapomínat na řádné očištění
vozidla od sněhu a námrazy. Malé průzory v čelním skle nejsou
pro bezpečný výhled z vozu zdaleka dostačující. Před jízdou
odstranit ze střechy padající sníh a led z vozidla, kvůli kterému
může dojít k dopravní nehodě. Používat zimní pneumatiky.
Pro jízdu na sněhu bychom je měli hustit o cca 20 kPa více než
v létě. 



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Únor 2023

Udržujte správný odstup. S tvorbou náledí musíme nejčastěji
počítat v lesních úsecích, na mostech a ve vyjetých podélných
stopách. Odstup mezi vozidly je důležité udržovat větší než
na suché vozovce.
A co když uvázneme na silnicích v koloně? Mysleme na to,
že při jízdách na delší vzdálenost je dobré mít plnou palivovou
nádrž, ve vozidle deku, případně teplé nápoje. Při jízdě do
horských oblastí nezapomeňme na zimní řetězy, lopatu a trochu
písku vhodného k podsypání kol vozu uvízlého na zledovatělé
vozovce.
Co dělat při dopravní nehodě? 
Zastavit vozidlo a vypnout motor, dále označit místo dopravní
nehody výstražným trojúhelníkem nebo použít varovné svě-
telné ukazatele, obléct si reflexní vestu. Při hromadné dopravní
nehodě opustit co nejdříve vozidlo a nezdržovat se v blízkosti
havarovaných vozidel (nejlépe za svodidla). Pokud by hrozil
výbuch nebo požár, je nutné, aby všechny osoby opustily nebez-
pečný prostor. Dopravní nehodu je třeba nahlásit na tísňovou
linku 150 nebo 112. Důležité je sdělit konkrétní místo nehody
a jaké jsou viditelné následky, např. zranění, požár, únik kapalin.
K orientaci Vám poslouží vědět, odkud kam jedete (směr jízdy),
na kterém kilometru se nacházíte, který sjezd, návěstí či kilo-
metrovník jste minuli, jaké číselné označení má přejezd nebo
jaké výrazné krajinné prvky se nacházejí v blízkosti (stromo-
řadí, rybník…). Ve městě si pak můžete navíc všímat názvů
ulic, čísel popisných domů, čísel pouličních lamp. Popřípadě
můžete využít např. aplikace z mobilního telefonu a nahlásit
konkrétní souřadnice GPS. Nezapomeňte, „Štěstí přeje při-
praveným!“

kpt. PhDr. Tomáš Beneš, HZS Libereckého kraje

Návštěva mimoňského rodáka
Ve čtvrtek, 12. 1. 2023 jsme spolu s panem Ing. Šťastným zašli
do Domova pro seniory v Mimoni, kde jsme navštívili rodáka
a pamětníka Mimoně, pana Václava.  Necelé dvě hodiny vyprá-
vění pána s úžasnou pamětí strašně rychle uteklo a já si uvě-
domila, jak pro nás často bývá problém si vyšetřit volnou
hodinu, ale pro klienty domovů pro seniory, a vůbec pro starší
lidi, to znamená opravdu hodně. Je to pro ně spojení s okolním
světem. Nezapomínejme na ně, stále nám mají co říct. Najděte
si i vy volnou chvilku, jistě jim tím uděláte radost. 

Lenka Špačková

Betlémské světlo 17. 12. 2022
Již po 14 jsme se sešli v Náhlově v Muzeu vystěhovalectví u pří-
ležitosti akce Betlémské světlo, které pořádá Spolek historie
Mimoňska a Sdružení Náhlov. Tato akce je velice oblíbená.
Scházejí se přátelé, zájemci o světlo přivezené z Betléma. Zazpí-
vali jsme si koledy v muzeu i v kapličce sv. Floriána i tentokrát
opět pod "taktovkou" Radka Starého. V muzeu jsme si ukázali
přinesené hrnky s příběhem a za odměnu do nich dostali sva-
řené víno. Rozdali jsme si drobné dárečky. Při ochutnávání
vánočního cukroví a popíjení brazilské kávy a vyprávění čas
uběhl hrozně rychle a my si odvezli putovní světýlko do svých
domovů, do Osečné, Stráže pod Ralskem, Hradčan, Mnichova
Hradiště, Rokyté, ale i do mimoňského kostela.
Přejeme všem-nejenom členům a příznivcům spolku klidné
svátky a do nového roku hlavně zdraví. 
Více zde: https://www.historiemimone.cz/

Lenka Špačková, předsedkyně Spolku historie Mimoňska

Tradiční výstup na kostelní věž 
25. 12. 2022
Vánoční výstup na věž mimoňského kostela sv. Petra a sv. Pavla,
který pořádá Spolek historie Mimoňska se opravdu vydařil.
Akce trvala „pouhé“ 2 hodiny a průvodci p. Janečková a p. Šťast-
ný odvedli jako vždy skvělou práci, letos obohacenou výkladem
o zvonech ve zvonici, ale i o nových zvonech, které čekají na
zavěšení. Dle odhadu průvodců využilo tradičního výstupu na
věž 200 lidí a na dobrovolném vstupném se vybralo 1600 Kč,
které jsme předali panu faráři Cenkrovi. Peníze budou po -
užity na náklady spojené se zavěšením nových zvonů. Děkuji
panu Kozákovi, který letos zahřál návštěvníky s teplou medo-
vinou. Věž kostela se opět otevře o velikonočních svátcích.

Také návštěvnost Retro muzea, které bylo v ten den otevřené,
byla skvělá. V 16 hodin odcházeli poslední návštěvníci, kteří
měli možnost si prohlédnout výstavu se zimní tematikou. Mys-
lím, že byli spokojeni. Podle odhadu jich bylo přes 70. Potěšilo,
že přijeli z České Lípy, Liberce, nejvíc ale bylo místních. Děkuji
za návštěvu a připomínám, že muzeum je přes zimu zavřené,
ale případným zájemcům ráda otevřu.

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Únor 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Mikulášský volejbalový turnaj
První prosincovou sobotu, těsně před Mikulášem, jsme se
opět sešli, abychom ze sebe vydali energii při tradičním volej-
balovém turnaji. I přes předvánoční čas, kdy se všichni za
něčím honí, se nás sešlo na padesát sportovců. Nejednalo se
pouze o Mimoňáky, ale dorazili i spřátelení nadšenci ze
Zákup, Liberce, České Lípy a Dobranova. Po celodenních
vzájemných kláních jsme přistoupili k vyhodnocení. Na
3. místě se umístilo družstvo z Dobranova, na 2. místě tým
z Liberce a vítězem se stal tým z České Lípy. Ti si tedy odvezli
putovní pohár pro vítěze.    

VLAJAJI

Shotokan Sport Centrum Mimoň,
karate klub Josef Polák
Po úspěšném zakončení roku 2022 se připravujeme na novou
soutěžní etapu. Začátečníci mají tréninky ve středu a v pátek
v ZŠ Pod Ralskem. 
Tým v DOJO Česká Lípa připravuje seminář talentované
mládeže. První kolo LPT se bude konat pod hlavičkou našeho
klubu 4. 3. 2023 v České Lípě.
Zúčastní se Ondřej Nosák, Quido Komanec, Veronika Škar-
pová, Ondřej Forman, Denis Marcynkovskyj, Boris Marcyn-
kovskyj, Ivan Privratskiy, Andrej Privratskiy. Trenér Sergej
Privratskiy.
Děkujeme městu Mimoň, Libereckému kraji, NSA za pod-
poru s celoroční činností klubu. Trenéři Sergej Privratskiy,
Markéta Barešová a Veronika Bečáková, 

Za SSC Česká Lípa Josef Polák

(inzerce)



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Únor 2023

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do březnového
čísla je 13. února 2023

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVII, č. 2
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 414/2023 – únor 2023
Datum vytištění: 26. ledna 2023

Vychází dne: 1. února 2023
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč

(inzerce)


